PAGE
2

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 10.06.2022г

№ 58
ст-ца Каневская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район от 22 декабря 2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
муниципального образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район от 22 декабря  2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район» следующие изменения:

1.1.
В разделе 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов районного бюджета»:

в подразделе 2.3.:

дополнить направлениями расходов следующего содержания:
«10880 Обеспечение проектируемого здания фельдшерско-акушерского пункта точками подключения к инженерным сетям

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на финансирование мероприятий по обеспечению проектируемого здания фельдшерско-акушерского пункта точками подключения к инженерным сетям»;
10890 Строительство комплексной спортивно-игровой площадки, расположенной на территории МБОУ № 5 имени В. И. Данильченко

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета по строительству комплексной спортивно-игровой площадки, расположенной на территории МБОУ № 5 имени В. И. Данильченко»;
«40040 Иные межбюджетные трансферты на приобретение, установку и (или) строительство комплексных спортивно-игровых площадок и (или) комплексных детских игровых площадок сельских поселений муниципального образования Каневской район
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на предоставление из бюджета муниципального образования Каневской район иных межбюджетных трансфертов на приобретение, установку и (или) строительство комплексных спортивно-игровых площадок и (или) комплексных детских игровых площадок сельских поселений муниципального образования Каневской район».

в подразделе 2.5.:
дополнить направлением расходов следующего содержания:

«S0250 Участие в предупреждении чрезвычайных ситуаций в части развития систем видеонаблюдения муниципальных образований (приобретение камер обзорного видеонаблюдения)».
1.2. В Приложении к Порядку применения целевых статей муниципального образования Каневской район:
после строки

«

	02 2 01 10790
	Осуществление мероприятий по разработке проектно-сметной документации в целях выполнения капитального ремонта

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	02 2 01 10890
	Строительство комплексной спортивно-игровой площадки, расположенной на территории МБОУ № 5 имени В. И. Данильченко

»;

после строки

«

	05 5 01 10830
	Организация мероприятий по созданию, обеспечению функционирования и развитию систем обзорного видеонаблюдения (включая системы видеонаблюдения социально-значимых объектов, объектов транспорта, иных объектов с массовым пребыванием граждан), их дальнейшее сопряжение с АПК с АПК «Безопасный город»

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	05 5 01 S0250
	Участие в предупреждении чрезвычайных ситуаций в части развития систем видеонаблюдения муниципальных образований (приобретение камер обзорного видеонаблюдения)

»;

после строки

«

	52 3 00 40030
	Иные межбюджетные трансферты на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	52 3 00 40040
	Иные межбюджетные трансферты на приобретение, установку и (или) строительство комплексных спортивно-игровых площадок и (или) комплексных детских игровых площадок сельских поселений муниципального образования Каневской район

»;

после строки

«

	56 3 00 10810
	Мероприятия по формированию земельных участков в целях жилищного строительства

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	56 3 00 10880
	Обеспечение проектируемого здания фельдшерско-акушерского пункта точками подключения к инженерным сетям

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника бюджетного отдела М.В. Панченко.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника

финансового управления администрации
муниципального образования
Каневской район

М. В. Панченко